
Posudek oponenta diplomové práce 

 
Ludmila Novotná, Francouzská imigrační politika Nicolase Sarkozyho : od ministerstva 

vnitra k ministerstvu integrace. 

 
Ludmila Novotná si zvolila pro svou závěrečnou magisterskou práci zajímavé téma 

francouzské imigrační politiky. Zaměřuje se na období působení Nicolase Sarkozyho jako 

ministra vnitra a částečně i na období krátce po jeho nástupu do funkce francouzského 

prezidenta. V diplomové práci hledá autorka odpověď na základní otázku, zda přijaté zákony 

během výše zmíněného období byly skutečně revolucí ve francouzské imigrační politice nebo 

se nevymykají z výrazným způsobem z obecných tendencí. V tomto duchu autorka rovněž 

formulovala tezi práce.  

V úvodu diplomové práce autorka definuje základní pojmy, s nimž pracuje a rovněž stanovuje 

metodologii, dle níž práci vypracovala. Nicméně by práci bylo ku prospěchu, kdyby autorka 

metodologii i teoretickému ukotvení práce věnovala více jak dva řádky na s. 13. Rovněž 

zhodnocení použitých pramenů a literatury by bylo vhodné věnovat více prostoru než pouze 

jeden odstavec na s. 13. 

To jsou téměř jediné nedostatky, které lze této diplomové práci vytknout. Velice kvalitně, 

podrobně a přehledně je zpracována zejména legislativní dimenze imigrační politiky 

nynějšího francouzského prezidenta Nicolase Sarkozyho. Vhodné by však bylo na jejím 

začátku připomenout nejdůležitější zákony, které francouzskou imigrační politiky ovlivnily 

před Sarkozyho zákony např. zákony ministra vnitra Charlese Pasqua. Mohla by autorka 

zmínit tyto milníky v průběhu obhajoby? 

Práce je z hlediska stylistického velmi pečlivě a kvalitně napsána a její rozsah je dostatečný. 

Poznámkový aparát a seznam použitých pramenů je vyčerpávající. Práce splňuje nároky 

kladené na závěrečnou magisterskou práci. Doporučuji ji tedy k obhajobě a navrhuji 

hodnocení výborně. 

 

Mgr. Kateřina Miklošová 


